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Halfdan Hendriksen: Jeg erkender, 
at det er nødvendigt at forlænge Gyldigheden 
af den gældende Lov om ekstraordinære 
Foranstaltninger vedrørende Skibsfarten og 
har intet at bemærke til, at Loven forbliver 
i Kraft indtil Udgangen af Oktober 1940, 
men jeg er i Modsætning til de ærede Med- 
lemmer Hr. Kantsø og I-Ir. Villemoes af 
den Opfattelse,. at Bestemmelserne i § 2 
mildest talt er overflødige. I  denne Paragraf 
hedder det, at Ministeren kan kræve alle 
nødvendige Oplysninger meddelt saav.el af 
offentlige Myndigheder som af private til 
Bedømmelse af Fragtforhold, herunder 
Fragtrater m. v. Oplysninger om Fragt- 
forhold og Fragtrater vil Handelsministeren 
altid kunne faa hos Skibsrederne, det er 
overhovedet ikke nødvendigt at lave noget 
saa højtideligt som en Paragraf for at faa 
Lejlighed til at bedømme Fragtforhold,; der- 
under Fragtrater, medmindre der skal læg- 
ges særlig Vægt paa de to smaa Bogstaver 
홢m. v.". I det andet høje Ting spurgte mit 
Partis Ordfører, det ærede Medlem Hr. 
Boeck-Hansen, om, hvad Meningen var méd 
disse to Bogstaver, og Ministeren svarede 홢 
det staar i Folketingets Forhandlinger Sp. 
3040 홢 følgende: 

홢Hvad angaar de to Bogstaver 홢m. 
: v.", er de jo engang fastslaaet i Lovspro- 

get og figurerer mange Steder, ogsaa i 
visse Loves Titler, saa der er vist ikke no- 
get berettiget i at kritisere dette 홢m. v."." 

Deraf maa man kunne udlede, at dette 홢m.v." 
er en Slags Sprogblomst, Boller paa Suppen, 
om man vil, men ikke af virkelig reel Be- 
tydning. Set under denne Synsvinkel skal 
jeg ikke gøre Ophævelser over disse to smaa 
Bogstaver, men anbefale Lovforslaget til 
Vedtagelse her  i Tinget. Hvis der derimod 
i disse to Bogstaver skal ligge noget mystisk, 
noget ud over en Bedømmelse af Fragtfor- 
hold og Fragtrater, vil jeg være mere 
betænkelig ved Sagen, men efter Ministerens 
Udtalelser i det andet høje Ting kan jeg 
ikke tro noget saadant. 

Martin Sørensen (Peterslund): Da de 
Forhold, der i September gjorde det nød- 
vendigt at gennemføre en Lov om Foran- 
staltninger vedrørende Skibsfarten, des- 
værre endnu er til Stede, endda i yderligere 
skærpet Form, er det nødvendigt at for- 
længe Gyldigheden af Loven, der udløber 
med Udgangen af Marts. Jeg kan derfor 
paa mit Partis Vegne anbefale den fore- 

. slaaede Forlængelse, hvorved der gives 
Ministeren den i, § 2 foreslaaede Bemyn- 
digelse til at kræve de for Administrationen 
af Loven nødvendige Oplysninger. 

Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart (Ejærbøl): Jeg takker de ærede 
Ordførere for deres velvillige Tilslutning til 
Lovforslaget og skal blot til det ærede Med- 
lem Hr. Halfdan Hendriksen bemærke, at 
dette 홢m. v." ikke indeholder noget mystisk 
og heller ikke skal være nogen Sprogblomst. 
Hvad det tager Sigte paa, er, at der maaske 
kunde være et eller andet, som ikke dæk- 
kedes af Udtrykket Fragtforhold og Fragt- 
rater, men som det alligevel var rart at faa 
Oplysninger om, og saa vil det være dækket 
af disse to Bogstaver m. v., der, som jeg 
gentager, ikke er noget ukendt, heller ikke 
for det høje Landsting. 

Halfdan Hendriksen: Jeg opfatter den 
højtærede Handelsministers Udtalelser saa- 
ledes, at dette 홢m. v." vedrører Fragtforhold 
og intet andet, saa at den højtærede Minister 
har Ret til at kræve Oplysninger til Be- 
dømmelse af Fragtforhold, herunder Fragt- 
rater, men intet andet, men saa forstaar 
jeg ærlig talt ikke, hvorfor m. v. skal 
staa der. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang' til anden Be- 
handling , 
vedtoges uden Afstemning. 

Dernæst foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse af Lov Nr. 317 af 16. Sep- 
tember 1939 om Afgift paa Hvede og Hvedemel. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 411). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Loven om Afgift paa Hvede og 
Hvedemel udløber med Udgangen af denne 
Maaned. Lovens Formaal har været at frem- 
skaffe Midler til at holde Rugbrødspriserne 
nede, idet man, har ment det meget ønske- 
ligt, at Rugbrødspriserne ikke steg under den 
nuværende Situation. Da de samme Forhold 
og den samme Begrundelse fremdeles er til 
Stede, er det, hvis man skal kunne opnaa 
fortsat at holde Rugbrødspriserne nede, 
nødvendigt at forlænge Gyldigheden af den 
nævnte Lov, der giver Adgang til at op- 
kræve en Afgift paa Hvede ,og Hvedemel. 
Det foreslaas derfor, at Loven forlænges 
indtil Udgangen af August Maaned 1940. 


